

# Dansk Atletik Forbunds årsmøde 2021

## Lørdag den 23. oktober i Nyborg, kl. 13-16.30



Fungerende formand Bent Jensen bød velkommen og glædede sig over igen at være fysisk samlet.

### 1. Valg af dirigent

Bent Jensen foreslog Willy Rasmussen, som blev valgt.

Willy Rasmussen takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt.

Bestyrelsen ønskede at man behandlede punkt 8 i direkte forlængelse af punkt 5. Dette var der ingen indvendinger imod.

### 2. Valg af stemmetællere

Dirigenten foreslog Bent Bagge og Niels-Chr. Bendixen, som begge blev valgt.

### 3. Godkendelse af stemmeberettigede

Det blev konstateret at der var 29 stemmer til stede.

Dirigenten orienterede om at mødet optages til brug for referat.

### 4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning

Bestyrelsens skriftlige beretning var udsendt med mødematerialet. Bent Jensen aflagde mundtlig beretning på bestyrelsens vegne. Her kom han blandt andet ind på følgende emner:

- 2021 har været anvendt til at skabe fokus på ro og stabilitet samt arbejde med modeller for hvordan der kan ske en genopretning af økonomien.
- Corona-pandemien har været hård for alle og Dansk Atletik befinder sig i en økonomisk krise. Bestyrelsen ønsker at understøtte udviklingen i klubberne, hvilket dog kræver samarbejde.
- Konstruktive forslag er altid velkomne og gensidig respekt er afgørende.
- Bent Jensen takkede alle for den store indsats i klubberne.
- Bent Jensen nævnte at man i en krise som den nuværende, bør spørge sig selv om der reelt er behov for Dansk Atletik og bemærkede, at hvis man ender med at måtte lukke Dansk Atletik, vil man stå tilbage uden politisk bindeled til DIF, DGI og dermed til lovgiverne, uden adgang til internationale mesterskaber og uden mulighed for at tiltrække events som VM Halvmaraton. Uden udviklingskraft til at skabe events som Skole OL, Royal Run m.m. Det vil med andre ord være et alvorligt slag for Dansk Atletik, hvis ikke det lykkes at genrejse forbundet.
- Dansk Atletik skal være til stede for alle medlemsklubber, men som det er i øjeblikket, er der nogle klubber, der har meget stor glæde af Dansk Atletik som fødselshjælper til Royal Run, Skole OL, Cph. Half, kraftcentre, forankring af landstrænere mv., hvor andre klubber ikke mærker meget til Dansk Atletik. Det er ikke tilfredsstillende.
- Bent Jensen rundede af med at afspille en hilsen fra håndboldtræner Ryan Zinglersen, der delte betragtninger over nødvendigheden af et bredt funderet talentarbejde i forhold til at skabe bred udvikling, gode miljøer samt stærk konkurrence.
- Bent Jensen understregede, at vi har en fantastisk sport, som er værd at kæmpe for. I bestræbelserne for at redde forbundet, er det vigtigt at have øje for, at ingen atlet, træner, leder, klub eller bestyrelse er vigtigere end fællesskabet eller fællesskabets interesse.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til bestyrelsens beretning.

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / formand Teknisk Komité:

Takkede for beretningen og takkede DAF familien for at føre os alle gennem en svær tid. Økonomiske udfordringer vanskeliggør udvikling, men på trods af dette skal der naturligvis arbejdes videre på de strategiske områder. Vigtigt at forventningsafstemme og at prioritere, hvilke opgaver, der kan løftes. Dette bl.a. ved ansvars- og opgavefordeling både hos DAF og blandt de frivillige. Ser et stort udviklingspotentiale i at inddrage flere frivillige til komitéer.

Mansoor Siddiqi, Parasport Frederiksberg:

Takkede for beretningen, som tydeligt viser virkeligheden – men også en vilje til at se fremad. Parasporten vil meget gerne samarbejde på både bredde- og eliteområde. Ønskede at fremhæve det gode samarbejde mellem Lars Nielsen og Daniel Wagner, som havde resulteret i PL bronzemedalje. Så frem til mere information om strategisporene, hvor der helt sikkert er mulighed for samarbejde på flere områder.

Stig Fog, Herlev LA:

Beretningen og de få deltagere til årsmødet samt tomme pladser i komitéer er et tydeligt tegn på krise. Men også på at det kun kan gå fremad.

Bent Jensen:

Takkede Martin Roald-Arbøl for opbakningen og enig i vigtigheden af forventningsafstemning. Takkede Masoor Siddiqi og ser frem til fortsat tæt dialog samt yderligere samarbejde. Enig med Stig Fog i at krisen tvinger os til at tænke alternativt og til at handle – det er man fra bestyrelsens side klar til.

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / formand Teknisk Komité:

Efterlyste hvordan man konkret kommer videre. Store omvæltninger i DAFs administration har haft store konsekvenser for arbejdet i komitéerne. I Teknisk Komité bl.a. i forhold til dommeruddannelse, certificering af anlæg samt opdatering af reglementer. Stillede sig til rådighed for internationalt samarbejde på vegne af DAF.

Henning Blok Madsen, intern revisor:

Takkede for god beretning. Enig i at fundamentet skal være i orden. Gerne i form af administrativ hjælp til Teknisk Komité.

Bent Jensen takkede for de gode input og erklærede sig helt enig i vigtigheden af at se fremad sammen.

Dirigenten konstaterede at der ikke var flere bemærkninger. Der var ingen stemmer imod beretningen og ingen blanke stemmer. Dermed blev bestyrelsens beretning enstemmigt godkendt.

**Beretning enstemmigt godkendt.**

##### **5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab for det foregående år til godkendelse**

Dirigenten gav ordet til Henrik Breum til fremlæggelse af regnskabet for 2020. Regnskabet er godkendt af eksterne revisorer. Henrik Breum gennemgik de største udsving i forhold til færre indtægter – samt færre udgifter. Resultatet udviser et mindre overskud på kr. 15.250, men fortsat en betydelig negativ egenkapital, som Dansk Atletik med den nuværende forretningsmodel ikke vil være i stand til at reetablere. Der er derfor behov for en væsentlig ændring i indtægtsgrundlaget, for at skabe et levedygtigt forbund. Bestyrelsen i Dansk Atletik vil ikke være i stand til at løse problemet uden at klubber og løbsarrangører støtter massivt op. Det er bestyrelsens holdning, at man ikke ønsker negative overraskelser og fremover vil bedre styring være med til at sikre at man undgår overraskelser.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet.

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / formand Teknisk Komité:

Forklarede at indtægt på kr. 10.000 bogført under omkostninger "diverse udvalg" omhandler certificering af anlæg. Forretningsmodellen skal ændres, da der ikke længere er ansat personale til at varetage opgaven. Det er en stor opgave, der slet ikke står mål med prisen, hvorfor man fremover har hævet denne.

Dirigenten konstaterede at der ikke var yderligere bemærkninger til regnskabet. Der var ingen stemmer imod regnskabet og ingen blanke stemmer. Dermed blev regnskabet enstemmigt godkendt.

**Regnskabet for 2020 enstemmigt godkendt.**

Herefter gik man til behandling af punkt 8.

#### **8. Bestyrelsen fremlægger estimat for resultat af indeværende år og forslag til rammebudget for det kommende år til orientering samt forslag til kontingent til godkendelse**

Estimat for indeværende år samt rammebudget for det kommende år var udsendt med mødematerialet.

Henrik Breum knyttede kommentarer til budgetter i forhold til at økonomi fra DIF er øremærket strategiaftale. Der vil i 2022 også være underskud på DAFs ordinære drift. Den daglige drift hænger simpelthen ikke sammen. Hertil kommer færre indtægter på projekter og handling fees. Det samlede tilskud fra DIF er faldende og der er usikkerhed omkring handling fees for Royal Run, Skole OL og Cph. Half.

Administrationen er gået fra ca. 12 årsværk i 2019 til ca. 3 årsværk i 2021.

DAF er derfor presset på økonomien i forhold til de strategiske ambitioner.

Team Danmark forudsætter større DAF selvfinansiering fra 1. januar 2023.

På trods af ovenstående foreslår bestyrelsen uændret klubkontingent for 2022, da selv en betydelig forhøjelse af kontingent ikke vil være tilstrækkelig til at løse den økonomiske udfordring, Dansk Atletik befinder sig i. Det vil derfor være nødvendigt at tage andre midler i brug.

Dirigenten understregede at der her var tale om en orientering fra bestyrelsen, men spurgte om der var kommentarer til budgettet.

Knud Høyer, Formand for Masters Komité:

Spurgte til de 100.000 kr. der var afsat til lovudvalg – og ingen økonomi til øvrige udvalg.

Lars Nielsen, Aarhus 1900 AL:

Spurgte til resultatet og den manglende genopretning af økonomien i budgettet.

Henrik Breum til Lars Nielsen: DAF kan ikke pt. leve op til krav fra DIF i forhold til egenkapital, men man er i god dialog med DIF på området.

Bo Overgaard svarede Knud Høyer, at de 100.000 kr. er samlet budget for alle komitéer og udvalg.

Der var ingen yderligere bemærkninger, og dermed satte dirigenten forslag om uændret kontingent til afstemning. Der var ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer. Dermed blev uændret kontingent enstemmigt vedtaget.

**Forslag om uændret kontingent enstemmigt vedtaget.**

#### **6. Bestyrelsen fremlægger strategiarbejde**

Bent Jensen indledte med, at bestyrelsen vil have fokus på de store økonomiske udfordringer, da det er afgørende for den fortsatte eksistens for Dansk Atletik. Man ønsker alle at fastholde ambitioner og udvikling, men det har ingen relevans, hvis ikke økonomien kommer på plads. Dansk Atletik tilgodeser i

øjeblikket for få af de godt 275 medlemsklubber, og ønsker i større udstrækning at være et aktiv for alle klubber, trænere, ledere og aktive. Men med den økonomiske udfordring er det ikke muligt at efterleve ambitioner og ønsker. Det er et dilemma og kræver at alle står sammen og kæmper for at nå i mål. Bestyrelsen ønsker ikke at foreslå en kontingentstigning, da selv store stigninger ikke vil være tilstrækkeligt for at redde økonomien. Målet er, at klubberne ikke skal påvirkes negativt – men skal være en aktiv del af løsningen. Helt konkret skal bestyrelsen kunne levere et årsregnskab, når vi kommer frem til nytår, og hvis ikke Dansk Atletik er i stand til at kunne fortsætte driften, er det bestyrelsens ansvar at gøre opmærksom på situationen og, om nødvendigt, at lade Dansk Atletik træde i likvidation. Det bliver forhåbentlig ikke nødvendigt og løsningen er antageligt, at optage lån hos DIF. Det vil kræve at man fra Dansk Atletik er i stand til at udarbejde en plan, der sandsynliggør at man bliver i stand til at indfri gælden.

Herefter gennemgik sekretariatsleder Bo B. Overgaard de fire strategispor, som er udarbejdet i proces med DIF.

#### 1. Vækst og udvikling med klubberne

Bl.a. organisationsudviklingsprojekter, uddannelse og G5/topdownprojekt.

#### 2. Attraktive og involverende muligheder for at dyrke atletik

DAF skal være tidssvarende og udvikle konkurrenceformater og/eller træningskoncepter. Fokus på nye gang- og løbefællesskaber.

#### 3. Events

Dette spor er etableret før afklaring om Royal Run og skal derfor afklares endeligt.

#### 4. Elite og talentudvikling

Vigtig del af DAFs DNA. Implementering af High Performance Program, der lanceres i den kommende weekend. Mere fokus på EM Senior målsætninger. Fokus på at uddanne vores atleter til at blive mesterskabsatleter.

2022 budget hænger sammen ved at nyttiggøre de ressourcer, der er til rådighed. Blandt andet ved at Bo B. Overgaard fortsat er elitechef og fortsat er involveret i Bevæg Dig For Livet. Det er på nuværende tidspunkt en nødvendig løsning. Herefter vil der fortsat være behov for finansiering af driften.

Procesplan over 3 faser med møder i Brøndby, Odense og Aarhus i november måned. Her skal den fælles problemstilling defineres og der vil blive udarbejdet løsningsforslag. Dette vil udmunde i forslag til vedtægtsændringer til årsmødet 2022.

Sideløbende vil der være drøftelser med alle relevante samarbejdspartnere.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til den fremlagte præsentation.

#### Knud Høyer, Formand for Masters Komité:

Spændende debat og proces. Savner dog en plan for perioden frem til næste årsmøde i form af et ekstraordinært årsmøde i marts med principgodkendelse af vedtægtsændringer.

#### Anette Nørgård Jensen, Skive AM:

Udtrykte bekymring for om man nåede langt nok ud i landet med de planlagte møder og opfordrede til at man overvejer flere møder, som ikke er placeret omkring de større byer. Orienterede om at man den 9. november allerede har et planlagt møde for vestklubberne i Aarhus.

#### Peer Bagge, Korsør AM:

Spurgte til hvem de 3 årsværk er i administrationen.

Bo Berg Overgaard til Anette. Der er tale om at bestyrelsen ønskede at sætte datoer og steder på møderne så hurtigt som muligt. Resultat af møderne kan sagtens give anledning til at der afholdes flere møder på andre lokationer.

Til Peer Bagge kunne Bo fortælle at de 3 årsværk omfatter Mikkel Hansen, Katja Salivaara samt Bo Overgaard/Morten B. Olesen.

Bent Jensen forklarede at der i god dialog er indgået aftale med DIF om at Royal Run ligger hos DIF, men at Royal Run sikkert og roligt fases tilbage til Dansk Atletik, når ressourcerne er til det.

Der var ikke yderligere kommentarer og dirigenten konstaterede at orienteringen er taget til efterretning.

## 7. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten indledte med at konstatere, at der kræves 2/3 flertal af de tilstedeværende stemmeberettigede for ændring af DAFs love.

### Forslag 1 fra DAFs bestyrelse vedr. besættelse af vakante pladser i komitéer og udvalg

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / formand Teknisk Komité:

Mente at det kun burde være nødvendigt, hvis der ingen medlemmer var i komité/udvalg (alle pladser vakante).

Stig Fog, Herlev LA:

Ønskede at bestyrelsen fik frie hænder til at udpege medlemmer, der også er de rette til posterne.

Bent Jensen enig med begge. Siddende medlemmer vil blive involveret i rekruttering af nye medlemmer.

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / formand Teknisk Komité:

Vigtigt at administrationen ikke pålægges yderligere opgaver og var derfor enig i, at man skal kunne supplere medlemmer løbende mellem årsmøder.

Der var ikke yderligere kommentarer til forslaget. Der var ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer.

**Forslaget enstemmigt vedtaget.**

### Forslag 2 fra DAFs bestyrelse vedr. mulighed for udvidelse af bestyrelsen

Bent Jensen motiverede forslaget med ønske og at tilføre bestyrelsen ressourcer og kompetencer samt skabe øget dynamik. Der er opstillet kandidater til alle poster i bestyrelsen.

Der var ingen kommentarer til forslaget. Ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.

**Forslaget er enstemmigt vedtaget.**

### Forslag 3 fra DAFs bestyrelse vedr. DAF/Team Danmark styregruppe

Bent Jensen forklarede ønske om at bestyrelsen kan være repræsenteret ved den rette person, således at elitearbejdet ligger i hele bestyrelsen frem for hos en repræsentant.

Der var ingen kommentarer til forslaget. Ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.

**Forslaget er enstemmigt vedtaget.**

## 9. Valg i henhold til §12, jf. valgoversigt

Dirigenten henviste til den udsendte valgoversigt samt den netop vedtagne udvidelse af bestyrelsen.

Herefter gik man til valg.

Bestyrelsen:

Bent Jensen	formand	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Louise Brasen	næstformand	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år

Henrik Breum	regnskabskyndig	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
De nye (tilstedeværende) kandidater præsenterede kort sig selv i forbindelse med valg			
<u>Stig Fog, Herlev LA</u>	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år

Andreas Nielsen, Aarhus 1900	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Ulla Kolding, Aarhus 1900	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Anna Holm, Sparta LM	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
<u>Nikolaj Rasmussen, Aarhus 1900</u>	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år

#### Børn og Ungdoms Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidater i salen. Dette var ikke tilfældet. Bo B. Overgaard oplyste, at man i henhold til netop vedtagne forslag, vil forsøge at nedsætte en arbejdsgruppe med de rette kompetencer.

#### Senior Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidater i salen. Dette var ikke tilfældet. Bo B. Overgaard oplyste, at man i henhold til netop vedtagne forslag, vil forsøge at nedsætte en arbejdsgruppe med de rette kompetencer.

#### Master Komité:

<u>Inge Faldager</u>	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
----------------------	--------	------------------------	----------------

#### Teknisk Komité:

Martin Roald-Arbøl	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
--------------------	--------	------------------------	----------------

#### Appeludvalg:

Niels Kahlke	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år*
Martin Roald-Arbøl	Suppleant	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år

\*fejl i præsentation i salen, Niels Kahlke valgt i henhold til valgoversigt.

#### Inter Revision:

Peer Jensen		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Henning Blok Madsen		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Suppleant _____		vakant	

#### Ekstern Revision:

Bestyrelsen indstiller EY		valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
---------------------------	--	------------------------	----------------

## 10. Eventuelt

Dirigenten gav ordet til Bent Jensen.

Bent Jensen takkede Søren Munch for arbejdet i bestyrelsen. Herefter takkede Bent Jensen den samlede, nyvalgte bestyrelse samt administrationen. Der var også tak til DGI og Parasport Danmark.

Håbede at man på dagens møde har fået gjort det klart, at man står i en alvorlig situation, som det kræver samarbejde at komme ud af. Takkede Willy Rasmussen for hvervet som dirigent.

Martin Roald-Arbøl, Hvidovre AM / Teknisk Komité:

Ønskede den ny bestyrelse tillykke med valget. Anbefalede at man udarbejder kommissorier med roller og ansvar for B&U og Senior komitéerne, så man undgår at disse også er ubesatte næste år.

David Møller, Aalborg AM:

Tilsluttede sig Knud og Martins input vedr. kommunikation og kommissorier. Samt ønske om en nærmere præsentation af de nye bestyrelsesmedlemmer.

Ulla Kolding, Aarhus 1900 samt nyvalgt bestyrelsesmedlem:

Understregede vigtigheden af kommunikation og opfordrede til at man kontakter bestyrelsen, når der opstår spørgsmål eller er kommentarer til arbejdet.

Peer Bagge, Korsør AM:

Nævnte geografiske udfordringer mellem øst og vest klubber, men også i forhold til aktiviteter på Sjælland og udenfor København.

Stig Fog, Herlev LA samt nyvalgt bestyrelsesmedlem:

Understregede at han ikke kun er valgt som repræsentant for østklubber, men ønsker at repræsentere alle klubber.

Gunnar Møller Nielsen, Sæby IK 80:

Pointerede vigtigheden af at afvikle stævner og ønskede mangekamp mesterskaber genindført.

Dirigenten konstaterede at der ikke var flere kommentarer og takkede for god ro og orden.

Mødet blev afsluttet kl. 16.30.

  
Inger Marie Godvin  
Referent

  
Willy Rasmussen  
Dirigent